
 

 

Uchwała Nr XVII/166/20 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie przejęcia od Województwa Lubuskiego przez Gminę Wschowa do realizacji  

zadania publicznego  

 

 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.jedn. Dz.U.2019 poz. 506, z późn. zm. ), art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych ( t.jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 470) oraz  art. 216 ust. 2 pkt 4 i 5 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.jedn. Dz.U. z 2019 poz.869, z 

późn. zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Wschowa do wykonania części zadania publicznego z 

obszaru dróg publicznych Województwa Lubuskiego w zakresie wykonania doświetlenia 

przejścia dla pieszych przy ul Obrońców Warszawy we Wschowie w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 278.  

 

§ 2. 

 

1. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między 

Burmistrzem Miasta i Gminy Wschowa, a Zarządem Województwa Lubuskiego.  

2. Na wykonanie zadania o którym mowa § 1, Województwo Lubuskie udzieli Gminie 

Wschowa dotacji celowej w wysokości 50% kosztów realizacji zadania w kwocie nie wyższej 

niż 11 525,00 zł. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wschowa.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący  

                                                                                                           Rady Miejskiej we Wschowie 

 

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z niedostatecznym stanem oświetlenia przejść dla pieszych na terenie miasta Wschowa, 

Burmistrz Miasta i Gminy podejmuje szereg działań zmierzających do poprawy tej sytuacji. Ponieważ 

nie wszystkie ulice stanowią własność Gminy Wschowa, realizacja zadań publicznych w zakresie dróg 

wymaga współpracy z innymi zarządcami.   

Przedmiotowe przejście dla pieszych przy ul.Obrońców Warszawy, znajduje się w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 278  przy skrzyżowaniu z drogą krajową nr 12. Konieczność poprawy oświetlenia na 

w/w przejściu była m.in. podnoszona w interpelacjach radnych. Gmina podjęła działania zmierzające 

do rozwiązania w/w problemu poprzez przeprowadzenie analiz technicznych możliwości wykonania 

oświetlenia w/w przejścia. Konsekwencją działań jest uzgodnienie pomiędzy Gminą Wschowa i 

Zarządem Dróg Wojewódzkich co do sposobu finansowania i realizacji oświetlenia. Uzgodniono, że 

Gmina przejmie realizację zadania, a Województwo Lubuskie udzieli Gminie dotacji celowej w 

wysokości 50% kosztów, w kwocie nie wyższej niż 11 525 zł.  Wysokość dotacji  wynika z szacunkowej  

wartości zadania określonej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze na kwotę 23 050 zł. 

  

   

 

 

 

 

 

 

 


